СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАРИСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
РЕШЕНИЕ № 239
	XLI сессия
IV созыва
	от  24  октября 2023 года

О перерасчете размеров пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марисолинского сельского поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения решило:
1. В абзаце пятом пункта 5 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Марисолинского  сельского поселения, утвержденное решением Собрание депутатов Марисолинского  сельского поселения  17 декабря 2020 года №82 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марисолинского сельского поселения»  (в ред. от 18 октября 2022 г.              № 188) слова "менее 4393 рубля" заменить словами "5052 рубля".

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие       с 1 октября 2023 года.
3. Администрации Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год.
4. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/sernur/msp).
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Марисолинского

сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                                В.А. Макаров